
^AfvOD«ll€IISlá SMLOUVAČ. 07/71023352

AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. Souhrnné číslo smlouvy: 07/73060
uzavřená na základě zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů, v platném znění a občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Dodavatel:
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 
Soběšická 820/1S6, Lesná, 638 00 Brno 
divize TTeblC, KubiSova 1172,674 11 
Zastoupená ředitelem
divize Třebíč, na základě plné moci 
BaiUcovní spojení: KB Třebíč 
Číslo účtu: _
IČ: 49455842 DIČ: CZ49455842 

■fiax JaWBly. emai 
http://wvk'w.vodarenska,cz 
Zapsána: B1181 Krajský soud v Brně

Odběratel:
Dětský domov, Jemnice, TřeSftová 748 
Třešňová 748 
675 31 Jemnice

Zastoupení: Mgr. et Mgr. Jiřina KOhnelová, ředitelka 
domova 
Číslo účtu:’
IČ: 60418516 
Tel:’^SSSĚSĚSSfíl. 

iťT* ttftfiMSIIWEman:

Vlastník vodovodu a kanalizace VODOVODY A KANALIZACE, KubiSova 1172/11, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 1, 
IČ: 60418885 DIČ: CZ60418885 přenesl na dodavatele svou povinnost uzavřít tuto smlouvu. Dodavatel je 
provozovatelem vodovodu a kanalizace.

Vlastníkem přípojky a připojené stavby nebo pozemku je odběratel.

IL Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je: - dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu

- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu

lil. Odběrné místo
Slu&y uvedené v čl. II . sou uskutečňovány pro následující odběrné místo odběratele:
Číslo odběrného místa:
70401-738

Evidenční číslo:
700401738

Popis objektu: 
dětský domov

Počet trvale připojených osob: 
24

Adresa odběrného místa:
Jemnice, TřeSňová 748, k. ú. Jemnice č. pare. 1469/1

IV. Specifikace služeb
- dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu:

Předmětem této služby je dodávka vody v kategorii: Pitná voda

Způsob měřeni spotřeby:
vodoměr

Způsob stanovení spotřeby:
odečet

Limit množství: 
bez omezeni

Kapacita vodoměru: 
6m^/hod

Požární voda: 
NE

Tlakové poměry’ v místě přípojky:
min. 0.15 MPa, max. 0,7 MPa

Ukazatele jakosti: Vápník 20-100 mg/l, hořčík 5-50 mg/l, dusičnany 
max, 50mg/l (ostatní ukazatele jsou uvedeny na www.vodarenska.cz)

- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu:
Tato služba je specifikována v příloze ě. 2 této sm!ouv>, která je její nedílnou součástí.

http://wvk'w.vodarenska,cz
http://www.vodarenska.cz


v. Cenové, fakturační a platební podmínky
Cena za dodávku 1 m3 pitné vody a cena za odvádění 1 m3 odpadních vod se stanovuje na základě platných cenových 
pfedpisň písemnou dohodou mezi vlastníkem vodovodu a kanalizace a dodavatelem. Sazby vodného a stočného a jejich 
^ěny jsou k di^ozici pro odběratele u městských a obecních úřadů nebo v sídle svazku obcí a též ve veřejně 
přístupném ceníku u dodavatele. Změny se oznamují ipůsobem v místě obvyklým. Dojde-li ke změně ceny a není k 
dispozici časový odečet spotřeby, provede se fakturace na základě průměrné denní spotřeby za předchozí odečtové 
období. Fakturace bude prováděna za spotřebu od data posledního odečtu, k datu změny ceny dle předchozí ceny a od 
data změny ceny, k novému odečtu v nové ceně.

Stanovení záloh
I Forma zálohových plateb:
I Převodní příkaz

Variabilní symbol: Četnost plateb: Výše zálohy (Kč): Bank. spojení odběratele:
7000001621 měsíčně 6310 6681620287/0100

Splatnost záloh se stanovuje na kterýkoliv den pro příslušný měsíc. E>odavatel je oprávněn při změně sazeb 
vodného a stočného nebo při změnách odebraného množství vody upravit nově výši záloh.

Kód sazby: % sazby: Roční paušál 
v sazbě (m^):

Popis sazby:

IlOv 100 0 Vodné dle vodoměru

lOls 100 0 Stočné dle vodoměru

Vyúčtování uvedených služeb dodavatel provede prostřednictvím faktury za odečtové období.
Způsob zasíláni falďur: v písemné podobě (poštou)
Vypořádání přeplatků: Převodním příkazem na účet iiáiártBWBWgPIfc nedoplatků: Převodním příkazem z účtu

Každá falctura (daňový doklad) je splatná do 10 dnů ode dne jejího odeslání. V případě pochybností se má za to, že 
faktura byla doručena třetího dne po jejím odeslání.
Při pozdní úhradě peněžitého plnění má dodavatel nárok na úhradu úroku z prodlení dle občanského zákoníku.

VI. Závěrečná ustanovení
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 7.8.2018.
Odběratel a dodavatel se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, které budou mít vliv na změnu kterékoliv části této 
smlouvy, budou druhé smluvní straně oznámeny písemně do 30 dnů od této skutečnosti. Změna smlouvy je možná jen 
písemnou formou, s výjimkou následujících ustanovení: číslo OM. zasílací adresa, stanovení záloh, způsob vyúčtování, 
specifikace sazeb za poskytované slu&y.
Smluvní strany molmu uzavřenou smlouvu vypovědět, pokud se mezi sebou nedohodnou jinak. Výpovědní doba se 
sjednává v délce 1 měsíc, přičemž výpovědní doba začne plynout pr\'ním dnem měsíce následujícího po doručení 
projevu vile.

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Č, 1 - "Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod"
Č. 2 - Kvalita vypouštěných odpadních vod.
S těmito přílohami se obě smluvní strany před podpisem smlouvy podrobně seznámily, s těmito souhlasí a tyto odběratel 
převzal podpisu anlouvy.

Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
''Všeobecnými podmínkami dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod“, příslušnými ustanoveními platných 
předpisů upravujících právní vztahy při dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a občanským zákoníkem. 
Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.
Dnem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývají účinnosti dřívější smluvní ujednání mezi stranami.

V Třebíči dne 16.11.2018



Přfloha & 2 k Jednotné odběratelské smlouvě ě. 07/71023352 
(technická část)

A. Množství dodávané vody

Poř.

číslo
Odběrné místo Množství dodané vody Poznámka

(např.profil. materiál přípojky)číslo popis m3/rok max.m3/den max. l/s
1 70401-738 E>ětský domov, Jemnice

TřeSftová 748

B. Množství odváděné odpadní vody

Poř.

číslo

Odběrní místo

číslo

Zdroj (vodoměr, vlastní odběr., 

odečet)

Množství produkované odpadní vody Poznámka (např.pc^is vlastního

zdroje odbčratele.stanoveni odpočtu)m3/rok

1 70401-738 Dle odečtu vodoměru na vodném

CELKEM

B.2.Přehled kanalizačních přípojek
Poř.

číslo

Rozdělení celkov. 

množství OV (v %)

Popis kanalizační přípojky Množství odváděné odpadní vody Poznámka (druh t>dp.vod. profil.
materiál pfípojkv)m3/rok | max.m3/den max. l/s

l 100 Dětský domov, Jemnice i

Třešňová 748

______ i___________ i_______

C. Kvalita odváděné odpadní vody
C. 1. Limitní hodnot}' \ybram'ch ukazafelů znečištěni pro odběratele

Poř.

číslo

Kontrolní profil Ukazatel Limitní hodnoty Popis předčištění 

(stručně)(popis) znečištění prftm.mg/l max. mg/l kg/den l/rok
l.,2. Revizní šachta tuky a oleje (EL) 55 80 Lapák tuků

Další ukazat VSeobec.limit* VSeobec.limit*

C.2. Všeobecně platné limity ukazatelů znečištěni odpadních vod vypouštěných do kanalizace k veřejné potřebě dle 
„Kanaltačniho řádu stokové sítě města Jemnice" (neplatí v ukazatelích uvedených v bodě C. L):

Ukazatel znečištění Maximální hodnota - prám. 
(platná pro směsný vzorek)

Maximální hodnota - max. 
(platná pro bodový vzorek)

CHSK-Cr 710 mg/'l 900 mg/l
BSK5 380 mg/l 500 mg/l
NL 360 mg/l 450 mg/l
tenzidy 7 mg/l 10 mg/l
ropa a ropné látky S mg/l 10 mg/l
látky fenolickčho charakteru 10 mg/l 20 mg/l
ro:^uštěné látky 1 500 mg/l 2 200mg/I
rozpustné anorganické soli 1 (X)0 mg/l 1 500 mg/l
N-NH4-r 45 mg/l 55 mgA
M ceBkow 50ragd 60 mg/l
P celkový 12 mg/l 15 mg/l
celková sušina 3 000 mg/l 3 000 mg/l
měď 0,5 mg/I 0,5 mg/l
zinek 3,0 mg/l 3.0 mg/l
železo 10 mg/l 10 mg/l

.eh_____________________________ 6,5-9,5 6.5-9,5
ííi-t.Sn’, yi-' <■)



Uka/atel znečištění Maximální hodnota - prúm. 
(platná pro směsný vzorek)

Maximální hodnota - max. 
(platná pro bodový vzorek)

teplota 40 °C 40°C
chlorované uhlovodíky 0,005 mg/l 0.005 mg/l
arsen 0,05 mg/l 0.05 mg/l
chrom celkový 0,5 mg/l 0.5 mg/l
kadmium 0.005 mg/l 0.005 mg/l
kobalt 0,05 mg/l 0.05 mg/l
nikl 0.1 mg/l 0,1 mg/l
olovo 0.2 mg/l 0,2 mg/l
rtuť 0,001 mg/l 0.001 mg/l
selen 0,05 mg/l 0,05 mg/l

vanad 0,05 mg/l 0.05 mg/l
stříbro 0,1 mg/l 0.1 mg/l
molybiJen 0.04 mg/l 0,04 mg/l
kyanidy celkové 0,2 mg/l 0,2 mg/l
kyanidy toxické 0,1 mg/l 0,1 mg/l
AOX 0,2 mg/l 0.2 mg/l
PCB 0,001 mg/l 0.001 mg/l
Salmonella sp.*) Negativní nález Negativní nález
radioaktivní látky: 
I.Ra“^Po^’®,Ra^,transu^any 2Bq/l 2Bq/l
11. Sr’®. a ostatní 20Bq/l 20Bq/l

III. C*’*, lOOOBq/1 1 OOOBq/1

*/ platí pro vo(fy'z injekčních zdravotnických u obdohmch zj^izcn:

limit označený jako 
limit označený jako

, prúm. “ v mg/l představuje maximální hodnotu smčsného neboli průměrného vzm-ku. 
, max. “ v mg/l představuje absolutní maximum prostého (bodového) vzoilcu.

C.3. Způsob kontroly kvality odpadních vod
Odběratel je povinen jako součást smlouvy předat dodavateli schema vnitřní kanalizace s vyznačením profilů 
a míst směrodatných pro kontrolu kvality wlpadních vod vypouštěných do veřejné kanalizace.
Typ kontrolního vzorku;
- v případě koncentrační hodnoty maximální je směrodatný vzorek prostý (bodový)
- v frfípadě bilanční hodnoty, resp. koncentrační hodnoty průměrné je směrodatný vzorek směsný, odebíraný po dobu 2 hod,, 
v intervalech 15 min.
Odběr vzorků, jenž je směrodatný pro kontrolu dodržování podmínek smlouvy, provádí dodavatel. Tento je povinen oznámi 
odběr zástupci odběratele a v případě jeho zájmu zúčastnit se odběru, resp. získat část odebraného vzorku k paralelními 
rozboru, mu toto umožnit. Pokud se odběratel v;a)rku nezúčastní, je odběr provedený dodavatelem platný. Za rozhodující» 
považuje vždy výsledek rozboru vzorku odpadních vod provedený akreditovanou laboratoří dodavatele, O odběru vzorki 
sepíše dodavatel s odběratelem protokol.

C.4 Stanoveni jiných podmínek pro vypouštěni odhadních vod do kanalizace k veřejné potřebě 
Odpadní vody, které by byly znečištěny ve vyšší míře než povoluje Kanalizační řád města Jemnice (především 
v množství tuků), nesmí být vypouštěny do kanalizace pro veřejnou potřebu bez předčištění, ale musí být jrfedčišťovány 
v místě vzniku na stanovenou kvalitu a teprve potom vypouštěny do kanalizace.
Odběratel se zavazuje provozovat řádně kanalizační přípojky, zřídit a udržovat v řádném stavu odběrné místo pro 
vypouštěné odpadní vody, nepřekračovat nejvySSÍ přípustnou míru znečištění v odpadních vodách a umožnit dodavateli 
sledování kvality vypouštěných odpadních vod v odběrném místě na odtoku do veřejné kanalizace. Kanalizační šachta 
určená pro kontrolu kvality vypouštěných odpadních vod musí být uzpůsobena technicky tak, aby bylo možno provádět 
odběry vypouštěných odpadních vod ze zařízení.
Pokud nebude tento požadavek splněn a nebude technicky možné provést odběr odpadních vod, bude vypouštění 
odpadních vod považováno za vypouštění závadných látek do kanali7.ace pro veřejnou potřebu nebo látek, které dle 
kanalizačního řádu nejsou odpadními vodami (ocUcaz: článek X., odst.3/ Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a 
odvádění odpadních vod).
Kontrola kvality ze strany dodavatele bude prováděna namátkově. Odběratel je povinen oznámit dodavateli změny, které 
mají vliv na kvalitu odpadních vod. Kanalizační šachto určená pro kontrolu kvality vypouštěných odpadních vod musí 
být u:q}ůsobena technicky tak, aby bylo možno provádět odběry vypouštěných odpadních vod z areálu. Odběratel je 
povinen umožnit dodavateli sledování kvality vypouštěné odpadni vody na odtoku do kanalizace.



Na kanalizaci nesmí být napojen drtič odpadů. Instalace drtiče odpadu nebo jiných podobných zařízení na vnitřní kanalizaci 
producenta není povolena, jinak bude vypouštění odpadních vod považováno za vypouštění závadných látek do kanalizace 
pro veřejnou potřebu nebo látek, které dle Kanalizačního řádu Jemnice nejsou odpadními vodami (odkaz; článek X., 
odst.3/ Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod). Veškeré odpady musí být předávány 
k likvidaci oprávněné osobě v souladu se zákonem o odpadech a souvisejícími předpisy, v platném znění. Odběratel je 
povinen učinit odpovídající opatření, aby nevnikly do kanalizace závadné látky.
Producent odpadních vod je povinen předčistit v odlučovači tuků vhodné velikostí a účinnosti (limit pro vypouštění víz. 
tabulka ukazatel tuky a oleje) odpadni vody z objektů kuchyni $ přípravou 30 a více Jídel denně. Odběratel je povinen 
zajistit sledování kvality odpadních vod 2x ročně v ukazateli tuky,EL a provozovat zařízení v souladu s provozním řádem 
odlučovače tuků. Údaje o provozu předčisticího zařízení musí být zaznamenávány do provozního deníku. Zachycené látky 
v předčisticím zařízení - odpady musí být předávány k likvidaci oprávněné osobě v souladu se zákonem o odpadech a 
souvisejících předpisů, v plamém znění, a o jejich převzetí musí být k dispozici doklady.

C.5 Stanoveni výše procenta stočného pro výpočet smluvní pokuty dle všeobecných podmínek dodávky vody a odvádění 
odpadních vod

Ukazatel znečištění Procento stočného (%)
pH 15
BSK5. CHSK, NL, N-NH4, Nanor^, Pcelk, EL, NEL 3

rtuť, kadmium, arsen, olovo, chrom, nikl, měď, zinek, AOX, PCB, tenzidy 9

Ostatní ukazatelé 6

V Třebíči dne 16.11.2018

DODAVATEL ODBĚRATEL /

- r 3^

» < J 51«

Ciříví ’v i-? ■!



VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 
IČ; 49455842, DIČ: CZ49455842, zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1181

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

(DÁLE JEN VDP)

UvádMi 88 V téchlD VDP slovo zékon/zátona, jde o zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro vefejnou potíebu a o změně některých 
zákonů, v píatném znění. Uvódí-íi se v těchto VDP siovo vyNáška/vyhlášky, 
jde o vyhlááku č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech 
a kanaiteacích, v platném znění.

I. Definice odběratele a dotknratele

Odbintelein je viasbiík pozemku nebo stavby pfipojené na vodovod nebo 
kanalizad, u budov v majetku ČR je odběratelem organizační dožka státu, 
které přísďuěf hospodaření s touto'budovou podle zvláštního zákona; 

u budov, u nichž spoiuvlastnfk budovy je viastnítem bytu nebo nebytového 
prostoru jako prokxově vymezené budovy a záfovefi podílovým 

spohiviastoírem ^solečných částí budovy, je odběratelem společenství 
vlastníků. U práemků nebo budov p^nýdi pro hospodařeni 

příspěvkových organizaci zřízsných úzernnimi samosprávnými celky jsou 
odběrataierr tyto osoby. U spoluvlastnictví uzavírá aniouvu zpraihdla 
většinový vlastnNc a při rovnosti podilů kterýkoliv z vlastníků, jadní^Tcích ve 
shodě a dohodě s ostatními.

Dodavatelem je provixrovatBi vodovodu nebo ksializaoe. VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPIDLEČNOST, a. s., na ktarého viastnfk vodovodu nebo 

kanalizace >,ot)ec nebo sdružmf obcí), přenesl svá práva a povinností 
stanovaná žálronem v u^vřené smlouvě o provozování vodo^ nebe 

kanaiizaoe a je zároveň osobou, které krajský úřad vydal povolení 
k provozování.

I. Měření dodávky a odečty měřidel

Právo na doctovku vody do připojeného pozemku nebo stavby vzniká 
uzavřením písemné smlouvy o dodávce pitné vody z vodovodu.

1.' Množství dodané vody méři coda/aíeí vodoměrerr. Který ;e saneven/r 
méřidiem v souladu se zvláštními právními přepij. Vodoměr není ve 
vlastnictví cdběralela. Osazení, údržbu a vým^u provádí dodavatel. 

Povinností odběrateie je dodržet podmínky umístění vodoměru stanovené 
dodavateterr. a odběratel je též povinen na písemné vyzval dodavatele 
provést v pfiméřené ihůtě potřebné úpravy na pfipojeném pozemku či stavbě.

2/ Odběrate: je povmen chránit vodoměr před poškozením, wnožnit 
dodavateli přistup k vodoměni a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli 
závady v měření. Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu dodavatele je 
nepřípustný a dodavatel má právo vodoměr zajistít proti neof»ávnéné 
manipuiaci. Měřící zařízení musí být pracovníkům dodavatele přístupné 
a bez svolení dodavatele nesmi být přemlsfováno. Pokud je umístěno 
v šarbtě, m-jsl být šachta odvodněna. Dodavatel je oprávněn v pfipadě 
potřeby vyirénrt bez souhlasu octoěratete měřici zařízeni namontované 
u odběratele.

3/ Vodométom registrovaná množství dodané vody je podkladem pro 
vyúčtování (fakturaci) dodávky. Způsob určení množství odebírané vody, 
neni-li osazen vodoměr, se stanov! podle směmýrb ČIse! roční potřeby vody 
uvedených v pfiloze č. 12 vyiéášky. Má-li octoěratef pochybnosti o správnosti 
měření nebo závadu, má právo písemně požádat, nepsozději však při 
jeho výměně o jeho přezkoušeni. Dodavatel je povinen jebo písemrié žádostí 

vyhovět a dc 30 dnů zajistit přezkoušení u subjektu oprávněného provádět 
siátof metro oteckou kontrolu měřidel. Odběratel je povinen pc»kytoout 

součtonosL Dodavatel je povinen výsledek přezkoušení neprodleně písemně 
oznámit odběratái. Podrobnosti vítetně dalšího postupu po jištění výsledků 
přezkoušení se stanoví v písemné dohodě mezi odběiatetem a dodavatelem.

4/ ^istí-{j se při přezkoušeni vodoměnj vyžádaném odběratetem, že;

a) údaje vodoměru nesplňují některý z požadavků stanovených zátonem 
Č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném arění (dáte jen zákon 
o metrologii), vodoměr se považuje za nefunkční; stanovení množství 
dod»)é vody se v tom p^dě provádí podle skutečného odběru ve 

stejném období roku předcház^fclmu tomu období, které je předmětem 
reúamace nebo žádostí o přezkoušení vodoměru. V případě, že takové 

úd^ nejsou k dispozici, n^ jsou ^evně zpochybniteiné, stanoví se 
množství dodané vcxly podle následného odběru ve stejném období roku 
nebo pocRe směrník čísel spotřeby vody, pokud se dodavatel 

s odběratelem nedohodne ^nak

b) údaje vodoměru splňují požadavky stanovené zákonem o metrologii, 
hradí náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru octoěratel

c) vodoměr je netonkčnl, hradí náklady spojené s jeho výměnou 
a pře^ouěenfm dodavatel

d) pozbylo platnosti ovétení vodomáro podle zátona o metroiogfi, povmžuje 
se vodotíiěrza nefunkční; stanovení množstvídodané vody se v případ 

nesouhlasu odběratele s odečtem provedeným na tomto měňdte 
provede postupem uvedeným v písmenu a)

51 Odběratel a může na svůj náklad osadit re vnitřním vodovodu vlastní 
podružný vodoměr (např. pro byt, ubytovnu, prodejnu, výrobnu, pronajaté 
prostory). Odpočet z podružného vodoměro nemá vtív na urč^í množství 
dodavatelem dodané vody.

Právo na odvádění odpadních vod vzniká uzavřením písemné smlouv/ na 
odvádění odpadních vod kanalizaci.

6/ Odpadní vody měří odběratet vlastním m^cím zařízením, jestliže to 
stanoví kareiízační řád. Umistění a typ méildho zařízeni stanoví 
smlouvy. Měficí zařízení musí být pracovníkům dodairotete přístupné. 

Podléhá úřednímu ověření portíe zákim o metíologji a toto ověřoiénl 
zajišťuje na své náklady odběratel. Má-li dodavatel pochybnost o správností 
měřeni nebo závadu, má právo požadovat jeho přezkoušeni. 
Odběratel je povinen, na základě písemné žádostí dodavatele do ^ dnj od 
jejího doručení, zajístít přezkoušení měřícfho zařízení u autorizov-ané 
zkušebny. Výsledek přezkoušeni oznámí písemně dodavateli neprodleně, 
nejpozději však do 7 dnů od j^ obdržení. Podrobností včetně dalšího 
postupu po jištění výsledků (^tezkoušenl se stanoví v písemné dohodě mezi 
odběratetem a dodavateíem. NenMI mrK^tství vypoušténýdi odpadních vod 
měřeno, pítedpokiádá se. že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, 
vypDUšť' do kanalizace ta<o’.ě fírnožství vxjdy, ktefé odpovyá zfště'' '•a 
.'cdoměru neoo s,T§"'yT. či^um ročn: spoířesy vcay pOK-c 'es:, 
in^iováiy vodoměry. V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, a.8 je ~aké 
možnost odběru z zdrojů, použijí se ke jištěni spotíi^y vody směrná 
čísla roční spotřeby nebo se k naměřenému odběru z vodovodu připočte 
množství vody získané z jiných, provozovatelem vodovodu měřených zdrojů.

71 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez 
vypouštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 nr^za 
rok, může každý rok uplatnit sníženi mndtetví odváděných odpadnídi '/od. 
Podkladem pro výpočet snížení je prťHcazné měřeni množství vypouštěné 
odpattoí vody nebo odborný výpočet, vycházející z technických propočtů 
předložených odběratelem a ov^ých dodavatelem, pokud se dodavatel 

s odběratelem nedohodli jinak. Nárok na snížení odborným výpočtem 
prokazuje odběrate! rozdílem odebrané, vodoměrem změřené pitoé vody 
a množstvím staroveným podle směrných čísel roční potfefay vody 
uvedených v příloze č. 12 vyhlášky. Nárok na sníženi množství odváděných 
odpadních vod. na který nelze použit směrná čísla roční potřeby vody, na;^. 
výroba balených nápojů, potravin, zahradnictví, betonárky, ^)od.. vyčíslí 

odběratel technickým výpočtem, který schválí dodavatel. V připEteech měraní 
vody zvláštním vodoměrem dle dohody s dodavatelem pro kropeni (záv ahy 
zelené, apod.) n^ v případě vlastntoo .olipje vody (studna) měřeného 
zvláštním vodoměrem dle dohody s dodavatelem, odebíraného pro bytový 
fond, je tímto způsobem stanovené nteožstvi pro stočné posuzovánc po 
celou dobu, kdy měření přebíhá.

8/ Není-íi množství srážkovými vod odváděných do jednotně kanalizace 
primo příponou nebo přes uiični vpust' měřeno, vypočte se toto množství 
způsobem uvedeným v přilož č. 16 vyhlášky. Dodavatel je povinen u^test 
výpočet ve smlouvě.

9/ Odečty měřidel provádí dodavatel dle svého odečtov#io harmonogramu. 
Pokud se odběratel ode(%i neúčastní, platí odečet dodavatele. V případě, íě 
v době prováděni odečtu není umožněn pracovníkovi dodavatele pro 
nepřítomnost odběratele přistup k měřidiu, vyzve dodairatei odběratele, aby 
do data stanoveného v písemné výzvě, určenou formou, nahlási! stav 
mělldia. Pokud odběratel tak neučini, má dodavatel právo stanovit 
a vyúčtovat spotřebu za dané období ve výši průměrné dermí spotřeby za 
přecichozi období u CKtoěrateie, až do ds^ho odečte na tomto místě.

10/ Vedle tekturačnieh odečtů (k vystavení faktury) má právo dodavatel



provádět i odečty toněoinf (te korrtrols ftmkce měTKíta nebo pomocnému 
určeni rrrožstvi za starou a novou cenu, nezakládá však vznik zdaníteiného 
plnění).

lU. Splnění dodávky pitné vody a odváděni odpadních vod

Povinnost dodávky pitné vody je splněna vtokem vody z vodovodu do 
vodovodní pf^)ojky. Odvedení o(^)adních vod z připojeného pozemku nebo 
stavby je splněno okamžikem vtoku odpadnidi vod z knn^c^i přlpoijky do 

kanalÍ2K».

IV. Vodné a stočné

Dodáváte má právo na úplatu za dodávku pitné vody - vodné a za odvádění 
oráních vod - stočr>é.

1/ Vodné je úplatou za pitnou vodu a za službu spojenou s jejím dodáním. 
Právo na vodné vzniká vtokem vody do pobubi napřeného bezprosttodně 

za vodoniérem a není-H vodoměr, vtokem vody do vnitřního uzávěru 
připojenéřio pozemku nebo stavby, popřípadě do uzávěru hydrantu nebo 
výtokovéřo stojanu.

2/ Stočné je úplatou za službu spojenou s odváděním, fiětoním, nebo jiným 
zneákodřiováním odpadních vod. FVávo na Močrá vaiiká okamžikem vteku 
odpadních a srážkových vod do kanalizace.

3/ Vodné a stočné se hradí v jednosložkové formě, pokud není v stouiadu $e 
zákonem stanovená dvousíoibtová forma.

4/ Oodavjtol je povinen předložit odbérateíi na jeho žádost úplný výpočet 
ceny pro ''odné a stočné ve struktuře statovenó právními předpi^.

V. Platby a doručování

1/ Dodavatel má právo stanovH zálohový způsob plaleb až do výše ceny za 
prúměmo j {popř. očekávanou) spotřebu za příslušné období a při změně 
ceny nebo výše odběru vody (vypouštění odpadních vod) výši zálohy 
automaflc^ tímto způsobem upravtt Vlastní požadavky odběratele na 
zálohový, splátkový způsob piatoy, popř. jeho změny stejně jako zmény 
splatnosti faktor musí být předem písemně odsouhlaseny dodavatelem.

2/ Pokud odběratel pR úhradě plateb za dodávku vody a odvádění odpadních 
vod neurči, na kt^ závazek plni, použije dodavatel pinftit nejpn^ na 

smluvní pokuto, náklady spojené s vym^ánHn pohledá\4(y, pak na úroky 
z prodlení, a poté na úhracto zbytku nejstaršího splatného závazku vué 

dodavatel.

3/ Dodáváte) je oprávněn započíst případný přeplatek odběratele na 
uhrazení veškerých splatných pohledávek na jinýďi odběrných místech 

téhož odoěraieie. O ^rto provedených zápočtech twde dodavatel 
octoěratele infbrmovaL

4/ Povinnost odběratele zaplatit dodavateli peněžité plněni je splněna 
okamžiketn připsáni příslušné částky ve orospěch bankovního účto 
dodavatel uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, a to tehdy, je-ii platba 
označena správným variabilním symbdwn. řtekSentifikovatelné platby je 
dodavatel oprávněn vrátit zpět na účet, z něhož byty zaslány, čírtJž není 
dotčena p }vinnost odběratele splnit své závazky.

5/ Dodavatel neodpovídá za škody a ušlý zisk, vzniklé nesprávným 
označením platby nedoručením platby třetí osobou.

6/ Písemnosti jsou zasilátry na zasllad adresu plátce, určmou ve smiotivě 
odběratelem, s výjimkou písemrtostl určených přímo odběrateli. Doporučená 
/asilka se pováži^ za doručenou i v přfp^, že došla na uvedenou adresu 

příjemce s tento sí ji v úložní Ihútě nevyzvednul.

VI. Jakost pitné vody a mira znečiitěni odpadních vod

1/ Pitná voda dodávaná odb^ateli vodovodem musí splřiovat požadavky na 
zdravotní nezávadnost pitné vody stanovené zvláštními právními předpisy 
(zákon č. 258/2000 Sb.. o ochraně veřejného zdrávi, v piatoén zněni 
a vyhláška č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a četnosta rozsah kontroly pitné vody, v ptetném zn^íj. 

Dodavatel je po>ňnen po zjištěni zhoršeni jakosti dodá^né pitné vody bez 
prodleni toto oznámit orgánu ochrany veřejného zdraví a krajskému úřadu. 
Odběrateli bude tato intormaoe oznáinena způsobe v místě obvyklém.

21 Odpadni vody vypouštěné odběratelem do kanalizace musí splěovat 
limity znečištěni a množství stanovené v kanalizačním řádu a ve smlouvě. 
Jepch přakiočenl může být ctodavatelem pokutová dle čl. X VDP. Není 
dovolerw '/ypouštět do kamaNzace závadné látky (§ 39 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách, v platném zn^i) a látky, které dle kanalizačního řádu nejsou 
odpadními vodami. Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném

kanalizačním řádem, případné upřesněném ve smlouvě kontrotovat míru 
znečištění odpadních vcxi vy|x>uštěných do kanalizace. Vypoušf!-li do 
kanalizace odpactol vody s obsahem zvlášf nebezpečných látek ja vždy 
povinen měřit jejích ot^m a míru znečištění v souladu s povotentm 

'/odoprávniho úřadu.

VH. Práva a povinnosti smtuvnich stran

1/ Dodavatel nesmi pR uzavíráni smlouvy a po dobu jejího trváni jednat 
v ro;pcnj s dobrými mravy, zejména neaní odběratele diskriminovat,

2/ Dodavatel je povinen umožnit připojeni na vodovod 6 kanalizaci, pokud to 
umožěujl kapacitní a techrrkhé možnosti těchto zařízení.

3/ Dodavatel je vúč odběrateli jediným noatelem odpovědnosti ve vztazích 
týksjicfch se dodávky j»tné vody či odváděni odpadních vod, a to na zákiadé 
smlouvy mezi dodavatelem a vlastníkem vodovodu a kanalizace.

4/ Odběratel je povinen věrohodně prokázat vlastnictvi pozetr^ nebo stavby 
připojené na vcxiovod nebo kanalizaci pro účely uzavřeni smkxtvy.

51 Výjimečrá se strany mohou dohodnout žs odběratelem je třetí osoba, 
podle podmínek určených dodavat^em a zákonem.

8/ Pokud odběratel hodlá ukončit odběr vody, je povinen tuto skutečnost 
oznámit dodavateli písemné 15 dnů předem a umožnit jeho pracovníkům 
převést konečný odečet případně demontáž měřicího zalízenl. Neoznámili 

odř.ětetei ukončení odběru nebo neumožni-!i ctodavateti provedeni 
kor:očného odečtu a demontáž zaRzenl, je povinen splatit vodné a stočné 
8í do doby uzavřeni smlouvy s novým odběratelem nebo do doby zastavení 
dodávky pitné vody

?/ Odběratel nesmi spojovat vodc^ni připeru s\i vnititoi vodovod i;^pojený 
na síť vodovodu pro veřejnou potřebu s potrubím zásobovaným z jiného 
zdrc^ (naf^. ze studny, vlastního hydrotoru, zásobní nádrže apcid.) a přívod 

vody piés spe^tot^ ^jovat s pc^blm, jimž se odvádí odpadní voda. 
Výjimkou je takový spotřebič, který svým technickým zabezpečením vylučuje 
zpětné nasáti odpadní vody do vodovodntoo systému. Odběratel ne^i 
manipulovat s uzávěrem na odbočení z vodovodu.

8ť Narox na uza^íenl ptserné 8m.cuvy c dotíátce p'ré vedy nebo cd.ácér' 
odpadních vod kanalizací má odběi-atel pouze tehdy, je-li jeno pozerrex redo 
stavte připojera na vcdovcd nebo kanalizaci v souladu s právrlmi předp.sy. 
Zároveň je podmínkou, že okolnosti, za kterých došlo k povolení připojeni na 
vodo\tod nebo kanalizaci, se nezměnily natolik, že nejsou splněniy podmínky 

pro uzavřeni této srtouvfy na stianě odběratete.

9í Odběratel je poviríen poplout dodavateli potiéfancu maietkovou 
a technickou dokumenístei objektu a zařízení v souvislosti se smlouvoj ctele 
pak i údaje o rozděleni spotléby na domácnosti a ostatní a údaje o výměře 
jednotlivých druhů odkanalizovaných ploch pro výpočet množství sráititových 
vod.

10.' V případě změn smiuemě iijecinaných ooběratelských poměrů na 
oůbémím místě pří určeni vodného dle § 16 odst. 8 a stočného dte § 13 odst.
3 zákona (paušál), je odběratel povtoen tyto změny poměnú neprodlené 
ohlásit dodavateli a smluvně upravit. Jestliže tak neučím, jedná se o odběry 
ndtto vypouštěni v rozporu $ uzavřenou smlouvou.

11/ Pokud přípojka prochází před připojením na vodovod nebo karalizad 
přes pozemek, stavbu nebo přípojku jiného vtastníka (s vý^mkou veřf^ného 
prostranství), je odběratel povinen zajistit výkon piáv na těchto částech 
přípojky jako u pozemků a staveb ve svém vlastnictví. Pokud je zásobov^o 
přípojkou více vlastníků pozemkiú nebo staveb, pak se má za to, že 
odběratelem te vlastník prvního pozemku nebo stavby, který je na '>coovotí 
nebo kanalizaci připojen

12/ Dodavatel, jež pro vlastníka vodovodu nebo kanati^ce zsjišfůje 
udržování vodovodu nebo kanatizace v dobrém stavetxiím stavu a otní 
povinnosti spojené $ provozováním vodovodu a kanalizace (jištění 
a udstranění havarijních a jiných poruch na vodovodu, kanalizaci nebo 
přípojkách, zjištěni stavu vnitřního vodovodu nebo vnitřní kanalizace, 
spc4řeby vody, kontrolu chodu tekturačniho měřidla, jeho montáže 
a demontáže a kontroiniho měřeni množství a jakosti vypouáěnýcn voo), je 

<H)rávněn vstupovat a \óiždět na prijezdné, průjezdné a vodovodem a 
kanalizací přímo dotčené cizí pozemky, na nichž nebo pod nimi se vodovod 
nebo kanalizace nachází. Dodavatel má právo na pozemek či stavbu 
umísťovat tabulky vyznačujfci polohu vodovodu nebo kanalizace a odběratel 
je po^n mu to umožnit Vstup je nutno předem oznámit, po ukončení uvést 
do předchozího stavu, pokud se s vlastníkem nedohodne jinak. Je nutno co 
nejméně omezovat vlastníka nebo osoby, užívající pozemek nebo stavbu. 
Pokud těmto osobám vznikne majetková újma. mají právo na její itehradu.

Odběratel je povir>en dodržovat podmínky siruouvy při vypouštění 
odpadních vod do kanalizace.



14/ Dodavatel je povinen infonnovat odběratele pfosb’ednictvim obecního 
úřadu obce, v jejímž obvodu zajišťuje provoz vodovodu nebo kanaKzaoe 
o skute&nstech uvedených v § 36 odst. 3 zákona (zepnéna o technickýc!^ 
požadavcícti na pílpojky, vnitřního vodovodu a kaníce, jakosti a tlaia. 
dodávané p:tné vody a ma)dmálni miře znečištění odváděných oc^dnlch 
vod, způsoi^j qiifováni množství odebírané vody včetně stanovení způsobů 
umístění vodoměrů, reldamačnim řádu, atd.}.

15/ 0(ž)ěratelpc(^ísem smlouvy bere na vědomí, že dodavatel je správcem 
osobních úcajů ve »nyslu Nanzsní Evrt^ského parlamentu a Rady (EU) 
201&679 o ochr»riě fy^ckých osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o ‘rotném pohybu těchto údajů (3DPK), které orteěrate! uved; 
v souvislou s uzavřením smluvního v/ta^u. Poskytnuté o«)bni údaje 
dodavatel zpracovává pro účely nezbytně nutné pro iádné plněni práv 
a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu.

Podrobnější informace týte^ici se i^racováni a zásad ochrany osobních 
údajů jsou k dispozici na wárových stránkách - j nebo na

zákazníckýc 1 centrech dodavatele.

Viti. Omezeni nebo přerušení dodávky fritné vody a odvádění odpadních 
vod

Dodavatel je oprávněte omezit nebo přemet dodávku pitné vody z vodcvcxtu 
nebo odváděni odpadních vod kanalizaci;

1/ bez předchozího i^zoměni
jen v případech ^Iní pohromy, pn havárii vodovodu nebo 
kanaiizaoe, vodovodní nebo kanalizační připoj nebo 
možném ohrožení zdraví Wí nebo majetku. Toto pfentšeni 
nebo omezení dodávky je dodavatel povinen bezprostředrá 
oznámit územně přfskišnému orgánu ochrany veřejného 
zdraví, vodoprávnímu úMu. nemocnicím, operačntoui 
středi^u hasičského zár^ranného sboru Kraje a dotčeným 
obcim. Tato povinnost se nevztehuje na [^n^í nebo 

omezeni dodávky vody pouze havárii vodovorinl připt^ky.

2! s oznárrrenfm aisspoft 15 dnů předem
v připadeni při prováděni plánovaných oprav, udržovacit^ 
a revizních pracích

3/ na základě opatření obecné pov^y o dočasném omezení užívání pitná 
vcdy z ’.rodovodj. vydaného a předem zveřejněného ‘.cdcpíávním úřa-^sm 
s déšcou trváni nejdéle 6 měatoů

Dodavatel je oprávněn v pílpadech uvedených pod odst. 1/, 2/ a 3/ stanovit 
ptómtoky tohota přerušeni nebo omezeni a je povinen zajistit náhradní 
zásobováni ))itnou vodou nebo náhradní odvád^í odpadních vod v mezích 

technických možnosti a misích podmíní.

4/ s oznámením alespoě 3 dny předem
rievyhovuje-ii zafízení odběrateie technickým požadavkům tak, 
že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví 
a bezpečnost osob a zpúsobk škodu na majetku 
neumožnMi odběratet dodavateli, po ;eho opakované písemné 
^'ýzvá, přistup k vodoměru, piípojce nebo zařízení vnitihího 
vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvedených ve smlouvě 
byiodl z^šiěno neoprávněné připojení vodovodní čl kanalizačril 
přípojky
neodstranMi odběratel závady na vodovodní ď kanaiizačrií 
přípojce nebo na vr^im vodovodu nebo vnitřní kanaHzact, 
zjištěné dodavatelem ve íhůlě jim stwwvené. která nesmí být 
kratší tři dnů
t)ři prokázání neoprávnéného odběru vody nebo neoprávněného 
vypouštění odpadních vod

Náklady spojsnó s přerušením a obnovením dodávky ve všech těchto 
případech hradí odběrateí podle skutečných náldadů. neméně však 1.000 
Kč

v případě prodleni odběrate s placenim pocSe hnaného 
způsobu úhrady vodného nebo bočného po dobu delší než 
30 dnů

Náklady spojené s výjezdem pracovníků dodavatele za účelem přerušeni 
dodávky vody, I když k samotnému přerušení dodávky -vody nedojde {např. 
úhrada na místě nebo doložení úhrady vodného až 31. den po spiaínosti 
sinaného způsobu úhrady), hradi odběratel podle skutečných nákladů, 
nejméně však 500 KČ. Náld^ spojené s obnovením dodávky vody hradi 

odběratel rovněž podle skutečných iiákladú, nejméně \^k 500 Kč.

Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody. požádé-tí o to ooběratel 
z obvodu p^'eby odsbaněni závad na vodovortei připc^. Odběratel uhradí 

dodavatel vyúčtované náklady spojené s tímto úkonem. Dodavatel dodávku 
obTOvi teprve tehdy, až octoěratel úhrad* veskere náklad^ související

s uzavřením a znovuobnovením teto dodávky.

IX. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadnich vod

1/ Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr 
před vodoměrem
bez uzavřené písemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozooru 
sní
pfes vodoměr, který v důsledku zásE^u odběratele odběr 
ttezaznamenává nebo zaznamenává odběr menší, než je 
skutečný
přes vodoměr, který cdběiatei nedostatečně ochrání! ořed 
poškozením

2/ Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštěni; 
bez uzavřené písemné smlouvy o odváděni odpadních vod nebo 
v rozporu s ní
v rozporu s pt^tokami stanovenými pro odběratele 
kanalizačním řádem
přes měrtcí zařízení neschválené dodavatelem nebo ptes máílcí 
zařízeni, které v důsledku zásahu octoératele množství 
vypouštěných odpadních vod nezaznamenává rebo 
zaznamenává menší, než je skutečné množsM

Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé podle odstavců 1/ 
a 21. Způsob výpočtu těchto ztrát stanoví vyhlá^.

X. Smluvní pokuty a nerady škody při porušertf smluvních povinností

Dodavatel a odběratel sí za porušeni smlouvy nebo porušení těchto '/OP 
^návají smkjvni pokuty. Dodáváte; múžo odběrateli účtovat a tento je po 
jejím vyúčtování povinen zapiatít smluvní pokutu.

1/ Smluvní pokuta se ^nává ve výši 10.000 Kč v připadě, že odběratel;
a) pro'/ed! taková opatření, aby fakturační iněřidio bud průtok 

rrezaznamenávaio. nebe jej zaznamenávalo nesprávné ke škodě 
dcds'.ateie, popřípadě užívá-ii vědomě rresprávně upraveného 
tekturačniho inéřídla, jestli^ tekturačni měřidlo poškodH nebo umožnii 
poškiizení zajištěni (plomby) a neohlásil jeho nahodilé poškození do ířl 
dnů po tom, kdy je jistil a dále tekturační měřidio používal nebo 
tekturační měřtdio přemistii z původního umlstení bez souhtasu 
dedavstele Stejná pokuta se vztahuje i i^a méříďa která Mzramenj-.-aj 
množství cdp^ních voc vypcúáěných (to karalizace we^tVe 

i průběh jejich vypouštění
b) neumožni dodavateli přistup kjrfipoijce nebo zanzenivnitfního vodovodu 

nebo kanalizace podle podminr^k uvedených ve smlouvě, případně 
k instalovaným méňcím přístrojům

c) použil požární obtok vodoměru k jiným než požárním účelům
d) bude zjištěno phpojení vodovodní 6 kanaHzačni připc^ bez souhlasu 

dodavatele
e) umožni připojeni dalšího odběratele na svoji přípojku bez výslovného 

souhlasu dodavatele
0 neodstraní závady na vodovodní či kanalizační přípojce nebo na vnid^ím 

vodovodu či vnitřní kanalizaci jištěné dodavat^^ ve ihútě jim 
stanovené, která nesmi být kratší tří dnů

g) převede právo z uzavřené sn^ouvy na ds^iho odběratele bez souhlasu 
dodavatele

h) neoprávněně manipuloval $ uzávěrem na odbočení z vodovodu
i) záměrně uvedl nesprávně údaje ve smlouvě poškozujíc! dodavatele

21 Při odběru pitné vody nebo vypouštění odpaitolch vod, při kterých 
odběrate) porušil smluvní povinnost dle odst 1/. pism. a), c), a d) tohoto 
článku, se množství odebrané vody a vypouštěné odpadní vody za přtslu.áné 
obocbi stanovuje výpočtem dle zákona a vyhlášky.

3/ Za vypouštění závadných látek nebo látek, které dte kanalizačního řádu 
nejsou odpadními vodami, může dodavatel odběrateli účtovat smluvní pokuto 
ve výši 50.000 Kč. a to za každý 4iětěný druh takovéto látky.

4/ Za vypouštění odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentrad nebo 
bilanční hodnotě znedštěni než bylo sjednáno, může dodavatel odběrateli 
'ičtovat smluvní pokutu vypočtenou tak, že za ptekročení každého ukazatele 
koncentrační nebo bilancí hodnoty znečištění o každá 1 %, čini smitvnf 
pokuta dodavatetem stanovené procento stočného za dobu, po kterou 
k překročí docházek). Konkrétoí výši procenta stočného určuje pro 
jednotlivé ukazatele nebo jejich skupiny příloha smlouvy. Nelze-li dobu 
ptekročeni příslušného ukazatele přes^ stanovit, má se za to, že teto doba 

č<ni 7 dnů, Ph (Mrořtení ukazatele o více jak 500 % bude pro výpočet 
smhivni pokuty použita nejvýše tato hoonote.

5/ Odnératel uhradí dodavateli náklady spojené se zjišťováním ponišsní 
povinnosti ols odstavců 3/ a 4/ tohoto článku, a to v případě, je-li toto 
porušeni sjíštěno.



6/ Odebáá-ti odbémtel pilnou vodu nebo vypouátí-li odpadní vody ve vyšším 
než ddwdnutém mrto^ a nad povolenou odchyfioi v množ^ 20 %, 

niůže doťavaiet vyúčtovat ocRiératefi smiuvn! poiortu ve výS trc^sobku 
vodného, resp. stočného, pi'4)adajlcího na nadlimitní mnoi^l pitné vody 

odebrané z vodovodu, resp, odpadních vod vypoušténých do kanalizace. 
V pfípadé piékročeni Hmitu pro okamžitý průtok (v 1^) se nadlimiini množství 
stanovuje za r^tdobí 7 dnů. Ph výpočtu výše sn^vnl pokuty se povolená 
odchylka -t- 20 % twzohlednuje.

71 Smluvní pokuta se může vyúčtovat za každé porušení smlouvy a téchto 
VDP zvlášf. Její zaplacení nezbavuje odbératele povinností uhradit případně 
způsobenou škodu.

8/ Dodáváte má rovněž nárok na nál^u Srody, vznildou uvedením 
nesprávných údajů odběratelem ve smlouvě.

9/ V případě nezaplacení vodného a stočného, zálohy, toktury případně jiné 
poNedávky (n^ jejích části) do data j^ich splatru^, bude odběrateli 
zaslána upomínka. Za zaslání této píaenmé ramínky včetně jejího 
vyhotoveni a poštovného může dodavatel odběrateli v následujícím 
účtovacím období vyúčtovat tyto náklady, nejméně však 50 Kč za každý 
jednotlivý případ. Ortoěiatel je v takovén^ případě povinen tyto vyúčtované 
náklady utsadit společně s vyúčtováním za následující období.

10/ Odběratel má vůči dodavatel nárok na náhradu škody způsobenou 
porušenbn povinností dodavatele nebo způsobenou provozní lenosti 
v souladu s příslušnými ustanoveními občan^r^ zániku. Dodavatel však 

v souladu se iákonem neodpovídá za škody a ušlý zisk vzniklé nedostatkem 
daku vody při omezeném zásobováni vodou pro poruchu na vodovodu, při 
přerušení docávky elektrické energie, pfí nedostatku vody nebo z důvodu, 
pro který je dodavatel oprávnén dodávku vody přerošit nebo orrreat

11/ Odběratel, který hradi vodné nebo stočné ve dvousložkové formě, je 
oprávněn dodavatele požádat o slevu z pevné složky v případech 
nefunkčnosti vodovodu nebo kanalizace pfosahi^ld 24 hodin. Na základě 
žádosti odběratele poskytne dodavatel síevu z pevné složky, která bude 

vypočtena jako výše pevné složky v Kč/365 x počet započatých dnů 
přesahujících 24 hodin nefunkčnr^ vodovodu nebo kanafizace. Sleva 

z pevné slo&y bude počítena pro každý případ nefunkčnosti vodovodu nebo 
kanalizace v daném fokturačním období.

XL Rekiiitiacs

1/ Odběratel má právo uplatnit odpovědnost za vady. Rozsah a podmínky 
odpovédnc>stí za vady, ;q}ů^ a místo jejích uf^tnění. včetně nároku 
vyplývajících z této odpovědnosti je uveden v rekiamačnffn řádu, který vydá 
dodavatel. Reklamačnf řad je k di^jozci na obecních út«lech, městských 
úřadech, v sidie vlastníka vodovocfo nebo kanalizace a na kontaktních 
místech dcdavatele.
2/ Odběratel, který není spokojen s vyřešením reklamace, má možnost 
požádat českou r^xihodnf inspekci o řešení sporu mimosoudní cestou. 
Postup řešení sporu mimosoudní cestou je uveden na webových stránkách 
České obclodní inspekce www.coj.cz.

XII. Platnost

Platnost těchto Všectoecných podmínek dodávky pitoé vody a odváděni 
odpadních vod, které byly schválené představenstvem společnost 
dne 11.4. 2018, se vztahuje na všechny smlouvy na dodávku pitné vody 
a odvádění odpadních vod uzavřených mezi dodavatetem a odběratetem oc 
25.5.2018 a jsou jejich nedílnou součásti.

http://www.coj.cz

